


  

  

 

  

 

 

Indikacionet Doza fillestare Doza e mbajtjes Doza max. 
Hipertensioni 1 x 1.25 mg 1 x 2.5 – 5 mg 1 x 10 mg 
Insuficienca e zemrës 1 x 1.25 mg 1 x 2.5 – 5 mg 1 x 10 mg 
Pas infaktit të mikoardit 2 x 1.25 mg 2 x 1.25 – 2.5 mg 2 x 5 mg 
Profilaksa e ngjarjeve kardiovaskulare te 
pacientët me rrezik të lartë 

1 x 1.25 mg 1 x 2.5 – 5 mg 1 x 10 mg 
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